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HECHO EN PANDEMIA

DiarioVeaHoy

Avisos especiales
TIPO DE AVISO                                                                                Cms /col                            	

CARTELES,  SAPI,  EDICTOS                      	 2,2

BALANCES                                                   	 2,2

ASAMBLEA DE CONDOMINIO                 	 2,2

REMITIDOS                                                  	 2,2

COMUNICADOS OFICIALES                      	 2,2

OBITUARIO, MISAS Y RECORDATORIOS  	 2,2

@DiarioVeaHoyYa

 Localiza tus avisos en el portal www.diariovea.com.ve

RIF: G-20000303-0

www.seniat.gob.ve

CARTEL DE NOTIFICACIÓN

Agotadas las gestiones de notificación contempladas en los numerales 1, 2 y 3 del artículo 172 del Código Orgánico Tributario y de conformidad 
con el artículo 176 ejusdem, se hace saber al sujeto pasivo CARLOS BARON SATRE, C.A. inscrita en el Registro Único de Información Fiscal 
J296029636 que la División de Fiscalización de Fiscalización de la Gerencia Regional de Tributos Internos de Contribuyentes Especiales de la 
Región Capital del Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria, procede a notificar por medio de la presente, la 
Resolución de Imposición de Sanción SNAT/INTI/GRTI/CE/RC/DF/2022/ISLR/00259/00711-1025 de fecha 02 de febrero de 2022, correspondiente 
al resultado de la Fiscalización en materia de ISLR para los periodos  fiscales desde 01/2019 hasta 12/2019. 

Se hace del conocimiento del sujeto pasivo que podrá acogerse a los artículos 240 al 242 y siguientes del Código Orgánico Tributario vigente, para 
el ejercicio fiscal investigado.

Esta notificación surtirá efecto a partir del quinto (5°) día hábil siguiente a la presente publicación.

Diario VEA, 3 col x 6, B/N, 
Elaborado por: Oficina de Relaciones Institucionales.

ALEJANDRO MACHADO GARCIA
Gerente Regional de Tributos Internos de

Contribuyentes Especiales de la Región Capital
Providencia Administrativa Nº SNAT/2018-0002 de fecha 02/01/2018

Gaceta Oficial Nº 41.317 de fecha 10/01/2018
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CARTEL DE NOTIFICACIÓN

Agotadas las gestiones de notificación contempladas en los numerales 1, 2 y 3 del artículo 172 del Código Orgánico Tributario y de conformidad con el artículo 
176, ejusdem, se hace saber al contribuyente CORPORACION TOTALPAGO PLUS, C.A., inscrito en el Registro de Información Fiscal  bajo el  número 
J-41125754-0, que la División de Sumario Administrativo de esta Gerencia Regional procedió mediante la resolución  Nº SNAT/INTI/GRTICERC/D-
SA-R-2022-218, de fecha 09-09-2022, a CONFIRMAR los reparos contenidos en el acta de reparo Nº SNAT/INTI/GRTICE/RC/DF/2021/ISLR/1510-06-549, 
de fecha 16-02-2022. Asimismo, esta Gerencia Regional, participa al sujeto pasivo que en caso de disconformidad con la citada resolución, podrá interponer 
dentro de los veinticinco (25) días hábiles siguientes a su notificación, el Recurso Jerárquico previsto en los artículos 252 y siguientes del Código Orgánico 
Tributario, ante la oficina de la cual emanó el acto, debiendo contar con la asistencia o representación de abogado o profesional afín al área tributaria, ya que la 
falta de asistencia ocasionará forzosamente la declaratoria de inadmisibilidad, e igualmente dentro del mismo plazo, el Recurso Contencioso Tributario previsto 
en los artículos 266 y siguientes, ejusdem, ante el Tribunal competente, ante un Juez con competencia territorial de su domicilio fiscal o ante la oficina de la 
Administración Tributaria de la cual emanó el acto. Esta notificación surtirá efecto a partir del quinto (5°) día hábil siguiente a la presente publicación.

Diario VEA, 3 col x 7, B/N, 
Elaborado por: Oficina de Relaciones Institucionales.

   ALEJANDRO MACHADO GARCIA
Gerente Regional de Tributos Internos de

Contribuyentes Especiales de la Región Capital
Providencia Administrativa SNAT-2018-0002 de fecha 02/01/2018

Gaceta Oficial N° 41.317, de fecha 10/01/2018.

Impuesto  Multa Intereses Moratorios 
5.203,36 83.253.868,45 7.942,11 
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CARTEL DE NOTIFICACIÓN

La Gerencia de Tributos Internos de la Región Nor-Oriental del Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria, Adscrita al 
Ministerio del Poder Popular para Economía Finanzas y Comercio Exterior visto que agotadas como han sido las gestiones para la notificación 
personal por cualquiera de los medios previstos en el Artículo 172 del Código Orgánico Tributario del 2021, procede a practicar notificación por 
Aviso de conformidad con el Artículo 176 del Código en comento, al contribuyente: ENERGY TRADE C.A,  identificada con el con el Registro 
Único de Información Fiscal (R.I.F.) N° J-41264814-4 en su condición de contribuyente se le indica el acto administrativo SENIAT/INTI/GRTI/R-
NO/DF/2021/ISLR/01793/06 de fecha 20/10/2022, con sujeción a lo previsto por los Artículos 194 y 172 del precitado instrumento legal, 
levantada en materia de IMPUESTO SOBRE LA RENTA correspondiente al periodo impositivo 01/01/2021 al 31/12/2021 en la que se determina 
una diferencia de Impuesto a Pagar de  Bs. 476.152,47. Se hace del conocimiento a la contribuyente antes mencionada que el Acto Administrati-
vo detallado en el Aviso le está siendo notificado y surtirá efecto, a partir del quinto (5°) día hábil siguiente a su publicación a los efectos del lapso 
establecido en el artículo 195 del COT vencido el cual dispone de un plazo de quince (15) días hábiles contados a partir de la notificación de la 
presente Acta, para que proceda a enterar o pagar las cantidades pendientes de pago, correspondiente a Impuesto Sobre La Renta del período 
impositivo: 01/01/2021 al 31/12/2021 objeto del reparo formulado, y pagar el impuesto resultante, si fuese el caso, ante Oficina Receptora de 
Fondos Nacionales Es importante señalar que si los pagos son efectuados en cheques, estos deben ser emitidos a nombre del Tesoro Nacional. 
Asimismo en caso de acogerse a lo dispuesto en la norma comentada, para ello deberá utilizar el Formulario vía Internet (Forma 99026) de 
Impuesto Sobre la Renta en sustitución del  periodo objetado. De igual manera se le informa que aceptado el reparo y pagado el tributo omitido 
total o parcialmente se procederá de acuerdo a lo establecido en el artículo 196 del COT, a dejar constancia de ello mediante resolución y liquidar 
los intereses moratorios, multa establecida en el parágrafo segundo del artículo 115 del COT. De no estar de acuerdo con el contenido de esta 
Acta, y vencido el plazo establecido en el párrafo anterior, se dará por iniciada la instrucción del Sumario, teniendo el contribuyente el plazo de 
veinticinco (25) días hábiles para formular los descargos y aportar la totalidad de las pruebas para su defensa que considere procedentes, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 198 del COT, los cuales deberán presentarse mediante escrito que contenga los requisitos previstos en el 
artículo 49 de la Ley Orgánica de Procedimientos Administrativos, interpuesto ante la División de Tramitaciones ante la Gerencia Regional de 
Tributos Internos de la Región Nor-Oriental del Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria (SENIAT).

Diario VEA, 3 col x 9, B/N, 
Elaborado por: Oficina de Relaciones Institucionales.

ALEXANDER HERAS MUJICA
Gerente Regional de Tributos Internos Región Nor – Oriental

Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria (SENIAT)
Providencia Administrativa Nro. SNAT/2021/0001 de fecha 06/01/2021

Gaceta Oficial Nro. 42.058 de fecha 29/01/2021
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CARTEL DE NOTIFICACIÓN

Agotadas las gestiones de notificación contempladas en los numerales 1, 2 y 3 del artículo 172 del Código Orgánico Tributario y de conformidad con el artículo 
176, ejusdem, se hace saber al contribuyente PRETZELVEN VALENCIA IV, C.A., inscrito en el Registro de Información Fiscal  bajo el  número 
J-30728026-3, que la División de Sumario Administrativo de esta Gerencia Regional procedió mediante la resolución  Nº SNAT/INTI/GRTICERC/D-
SA-R-2022-287, de fecha   28-11-2022, a CONFIRMAR los reparos contenidos en el acta de reparo Nº SNAT/INTI/GRTICE/RC/DF/2021/ISLR/3160/03/815, 
de fecha 06/05/2022. Asimismo, esta Gerencia Regional, participa al sujeto pasivo que en caso de disconformidad con la citada resolución, podrá interponer 
dentro de los veinticinco (25) días hábiles siguientes a su notificación, el Recurso Jerárquico previsto en los artículos 252 y siguientes del Código Orgánico 
Tributario, ante la oficina de la cual emanó el acto, debiendo contar con la asistencia o representación de abogado o profesional afín al área tributaria, ya que la 
falta de asistencia ocasionará forzosamente la declaratoria de inadmisibilidad, e igualmente dentro del mismo plazo, el Recurso Contencioso Tributario previsto 
en los artículos 266 y siguientes, ejusdem, ante el Tribunal competente, ante un Juez con competencia territorial de su domicilio fiscal o ante la oficina de la 
Administración Tributaria de la cual emanó el acto. Esta notificación surtirá efecto a partir del quinto (5°) día hábil siguiente a la presente publicación.

Diario VEA, 3 col x 7, B/N, 
Elaborado por: Oficina de Relaciones Institucionales.

 ALEJANDRO MACHADO GARCIA
Gerente Regional de Tributos Internos de

Contribuyentes Especiales de la Región Capital
Providencia Administrativa SNAT-2018-0002 de fecha 02/01/2018

Gaceta Oficial N° 41.317, de fecha 10/01/2018.

Multa Intereses Moratorios 
5.039.031,11 31,74 


